
 

Τεχνολογικό Εκπαιδευτικό Ίδρυµα Θεσσαλίας 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΩΝ  

 

 

 
Με τη συγχρηµατοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης       

 

 
Αριθµός Πρωτοκόλλου : -1140- Λάρισα 01-08-2013 

 
 

Περίληψη Προκήρυξης Ανοικτού ∆ηµόσιου ∆ιαγωνισµού 
για την 

 «Ενσωµάτωση Τεχνολογίας RFID στο Υλικό της Βιβλιοθήκης – Ενιαία Κάρτα 
Πρόσβασης» 

 
Συνοπτικά στοιχεία Έργου 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 
Ειδικός Λογαριασµός Κονδυλίων Έρευνας Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας (ΕΛΚΕ) 

ΤΙΤΛΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Ενσωµάτωση Τεχνολογίας RFID στο Υλικό της 
Βιβλιοθήκης – Ενιαία Κάρτα Πρόσβασης 

ΦΟΡΕΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΠΟΙΟ 
ΠΡΟΟΡΙΖΕΤΑΙ ΤΟ ΕΡΓΟ 

Επιτροπή Εκπαίδευση και Ερευνών του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Λάρισα, Ελλάδα 
ΕΙ∆ΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Προµήθειας Αγαθών και Παροχής υπηρεσιών 

ΕΙ∆ΟΣ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ 
Ανοικτός δηµόσιος διαγωνισµός  µε κριτήριο τη 
συµφερότερη προσφορά 

ΑΡΙΘΜΟΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 1140/01-08-2013 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Συνολικός προϋπολογισµός: €149.593,50 
(χωρίς ΦΠΑ) Πλέον ∆ικαιώµατα Προαίρεσης: 
€30.000,00 ( χωρίς ΦΠΑ) 

ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ 

Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακή Ανάπτυξης, 
Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Ψηφιακή Σύγκλιση» που 
έχει ενταχθεί στο Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς 
(ΕΣΠΑ) µε την Απόφαση CCI 2007 GR 16 1 PO 002/26-
10-2007 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

ΧΡΟΝΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ – ∆ΙΑΡΚΕΙΑ 
ΕΡΓΟΥ 

∆ώδεκα (12) µήνες 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ Παρασκευή, 02-08-2013 
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

∆ευτέρα, 09-09-2013, ώρα 14:00 

ΠΑΡΟΧΗ ∆ΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ Εως 23-08-2013 

ΤΟΠΟΣ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Πρωτόκολλο Ε.Λ.Κ.Ε. Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
Λάρισα, 41 110 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

∆ευτέρα, 09-09-2013, ώρα 14:00 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Βασίλειος Κυριατζής, Μαρία Βλαχάβα 
τηλ.: 2410 684 734, 2410 684 713 
E-mail: elke_procurement@teilar.gr,  

vlachava@teilar.gr 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΒ46914Κ-668



Αντικείµενο ∆ιαγωνισµού 
Το βασικό αντικείµενο του έργου είναι η προµήθεια και εγκατάσταση ενός ολοκληρωµένου 

συστήµατος τεχνολογίας RFID για την αυτοµατοποίηση των βιβλιοθηκονοµικών διαδικασιών της 

Κεντρικής Βιβλιοθήκης του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και της Βιβλιοθήκης του παραρτήµατος Καρδίτσας 

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. Οι βιβλιοθηκονοµικές διαδικασίες αφορούν: 

 την εισαγωγή νέων τεκµηρίων στη συλλογή των δύο βιβλιοθηκών,  

 την διαδικασία δανεισµού των τεκµηρίων της συλλογής,  

 την διαδικασία επιστροφής των τεκµηρίων της συλλογής από τους χρήστες της 

βιβλιοθήκης, είτε αυτή γίνεται εντός του χώρου της βιβλιοθήκης είτε σε 24-ωρη βάση.  

 την ασφαλή διακίνηση των τεκµηρίων από τους χρήστες της κάθε βιβλιοθήκης και την 

 ενοποίηση του προτεινόµενου συστήµατος µε το ήδη υφιστάµενο σύστηµα διαχείρισης 

χωρίς περαιτέρω παραµετροποίηση ή µετατροπή του παλαιότερου συστήµατος µε την 

εισαγωγή του νέου.   

 
Το πλήρες κείµενο της διακήρυξης του διαγωνισµού διατίθεται από την ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας http://www.teilar.gr/prokirixeis.php?cid=1. 

 
 

Ο ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 
 
 

∆ρ. Βλαχογιάννης Μιχαήλ  
Πρόεδρος της Επιτροπής Εκπαίδευσης και Ερευνών Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

ΑΔΑ: ΒΛΩΒ46914Κ-668


